
PlO-563142/2024

ÚMČ Praha 10

Zápis z 18 jednání Komise bezpečnostní RMČ Praha 10, 
ze dne 13. 11. 2024, na ÚMČ Praha 10, Vinohradská 169, K806, 

od 17 do 18 hodin
Přítomni členové KB: Robert Zrzavecký, Jaroslav Štěpánek, MBA, Mgr. Matěj Štěpánek,

Jiří Komrska, Mgr. Martin Čásenský, Bc. Radek Lojda,

Omluvení členové KB: Mgr. Stanislav Šimek,

Neomluvení členové KB: 0

Hosté: Ing. Michal Řidl, MP, plk. Mgr. Renáta Havlíková, PČR,

Jednání KB bylo zahájeno v 17 hodin.

Program:

1. Zahájení jednání KB č. 18, schválení programu, ustanovení ověřovatele zápisu, schválení hostů 
na jednání KB.

2. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu PČR Praha IV.
3. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu MP Praha 10.
4. Aktuální informace k činnosti HZS.
5. Informace, podněty pro KB z oddělení bezpečnostního managementu OKK.
6. Diskuse, různé návrhy politických klubů k bezpečnostním tématům, plánu činnosti KB.

1. Zahájení jednání KB č, 18, schválení programu.

Na úvod jednání přítomné členy a hosty pozdravil a přivítal předseda KB p. Robert Zrzavecký. 
Konstatoval, že KB je usnášeníschopná a nechal hlasovat o schválení ověřovatele zápisu, 
schválení navrženého programu a schválení přítomnosti hostů na KB. Podkladové materiály 
byly zaslány členům elektronicky. Předseda poděkoval složkám IZS za zaslání.

Jako ověřovatel zápisu byt navržen Mgr. Martin Čásenský

Hlasování: o schválení ověřovatele zápisu

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
6 6 0 0 0

Ověřovatel zápisu KB byl schválen.

Hlasování: o schválení programu jednání KB

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
6 6 0 0 0

Program jednání KB byl schválen.

Hlasování: o schválení hostů najednání KB

1



PlO-563142/2024

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
6 6 0 0 0

Přítomnost hostů na KB byla schválena.

2. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu PČR Praha IV.

Renáta Havlíková předložila Zprávu k bezpečnostní situaci na území Obvodního ředitelství 
policie Praha IV se zaměřením na územní obvod Městské části Praha 10 (za období od 1.1. 
2024 do 31.10. 2024). Bude zasláno členům elektronicky.
Objasněnost TČ činí 25,93 %. Ve srovnání se stejným období loňského roku došlo ke snížení 
nápadu trestné činnosti o 503 TČ (z 10134) a zvýšení objasněnosti o 3,68 % (z 22,25 %).

Nadzemním obvodu Městské části Praha 10, resp. MOP Vršovice, MOP Strašnice a MOP 
Zahradní Město, bylo za období od 1.1. 2024 do 31.10.2024 evidováno celkem 3083 trestných 
činů, což činí ve srovnání celkového nápadu trestné činnosti se stejným obdobím roku 2023 
(2861 TČ) pokles nápadu evidované trestné činnosti o 222 trestních skutků.

V období od 1.10. 2024 do 31.10. 2024 se na teritoriu OŘP Praha IV šetřilo 634 zjištěných a 
oznámených dopravních nehod, kdy z tohoto počtu bylo na území Městské části Praha 10 
zaznamenáno 152 dopravních nehod (v obvodu MOP Vršovice 63, MOP Strašnice 46, MOP 
Zahradní Město 43).
Ve srovnání se stejném období od 1.10. 2023 do 31.10. 2023 se na teritoriu OŘP Praha IV. 
šetřilo 815 zjištěných a oznámených dopravních nehod, z toho na území Městské části Praha 
10 bylo v říjnu 2023 zaznamenáno 177 dopravních nehod.
Ve srovnání se shodným obdobím měsíce října loňského roku došlo na území OŘP Praha IV k 
poklesu zjištěných a oznámených dopravních nehod o 181 případů (ze 815), na území Městské 
části Praha 10 se jedná o pokles o 25 oznámených dopravních nehod ( ze 177 nehod v říjnu 
2023 ).

Bezpečnost a veřejný pořádek
Na základě vyhodnocení bezpečnostních rizik byla v období od 1.10. 2024 do 31.10. 2024 
vyhlášena na OŘP Praha IV následující policejní opatření:

- Dne 3.10. 2024 na fotbalové utkání Evropské ligy SK Slavia Praha - AFC Ajax (Nizozemí) na 
stadionu Eden a okolí, kdy bylo zaznamenáno šest přestupkových jednání - 5x neuposlechnutí 
výzvy úřední osoby při výkonu její pravomoci - § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 251/2016 včetně 
zajištění přestupců a 1x pyrotechnika v táboře fanoušků AFC Ajax. Uvedená přestupková 
jednání byla zpracovávána na MOP Vršovice.

- Dne 29.9. 2024 na fotbalové utkání Chance ligy Bohemians Praha - FC Mladá Boleslav v 
Ďolíčku, kdy byly zaznamenány dvě přestupkových jednání - zapálení čtyř ks pyrotechniky, 
pachatelé dosud neztotožněni a 1x vhození předmětu na hrací plochu - pachatel ztotožněn a 
řešen v příkazovém řízení. Dále byl řešen 1x přestupek mimo stadion - neuposlechnutí výzvy 
úřední osoby při výkonu její pravomoci - § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 251/2016 včetně zajištění, 
kdy vyšlo najevo další přestupkové jednání - držení OPL - vyřešeno příkazem na místě 
nezaplaceným.

- Dne 21.10. 2024 proběhla v obvodech MOP Zahradní Město, MOP Strašnice a MOP Vršovice 
dopravně bezpečnostní akce se zaměřením na bezpečnost a plynulost silničního provozu, kdy 
bylo kontrolováno 53 osob, 51 vozidel, byly uloženy 4x blokové pokuty na místě a oznámeny tři 
přestupky v dopravě. Zjištěn byl jeden řidič pod vlivem OPL, který byl veden v přestupkovém 
řízení.

-Ve dnech 24-25.10. 2024 bylo na OŘP Praha IV., tedy m. j. i v teritoriu MČ Praha 10, vyhlášeno 
bezpečnostní opatření "Junior", během kterého bylo na celém území OŘP Praha IV. zjištěn a 

2



PlO-563142/2024

řešen 1x trestný čin (maření výkonu úředního rozhodnutí), 177 přestupkových jednání, z nichž 
17 bylo nahlášeno správnímu orgánu. Bylo provedeno vypátrání pobytu u tří osob (bez 
zadržení), dále zatčení 1 osoby, zadržení 1 osoby a další osoby do dodání k výkonu trestu 
odnětí svobody. Dále bylo kontrolováno 1092 osob, z toho 244 cizinců, 689 vozidel, 3x 
ubytovací zařízení, 10 squatů ve spolupráci s pracovníky ČOI a Hygienické st. hl. m. Prahy 84 
provozoven, u kterých byly zjištěny tři případy porušení zákona a jedna provozovna byla 
uzavřena z důvodu závažných nedostatků. V přestupkovém řízení byli zjištěni dva řidiči pod 
vlivem alkoholu a pět řidičů pod vlivem OPL.

- Dne 27.10. 2024 na fotbalové utkání Chance ligy SK Slavia Praha - FK Dukla na stadionu 
Eden a okolí, kdy byla zjištěna jedna osoba pachatele přestupku, která se snažila na stadion 
pronést před začátkem utkání čtyři dýmovnice a čtyři světlice. V průběhu utkání bylo ze strany 
zamaskovaných domácích fanoušků zapáleno 70 římských světel + 8 dýmovnic.

Dále podala informace k obsahu diskuse z jednání KB dne 9.10. 2024 k akci „Korzo Krymská“, 
k problematice OC EDEN, a k lokalitě „Trojmezí“.

V nadcházejícím období budou zajišťovány adventní akce, zajištění trhů a OC v návaznosti na 
hrozící kapesní krádeže atd.

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

3. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu MP Praha 10.

Michal Řidl předložil statistický přehled MP za říjen 2024 (členům bylo zasláno elektronicky). 
Zdůraznil, že v měsíci říjen bylo na MP podáno víc oznámení, než je obvyklé.

Výkon služby bude zaměřen také na předvánoční trhy a další adventní akce.

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

4. Aktuální informace k činnosti HZS.

David Horáček je z jednání omluven. Zpráva bude předložena na prosincové jednání KB.

5 Informace, podněty pro KB z oddělení bezpečnostního managementu OKK.

Na KB a Komisi pro dopravu byla doručena žádost o projednání ve věci bezpečnostní situace 
a zklidnění dopravy v ulici Bělocerkevská. Zejména ve vztahu k přechodu pro chodce, který je 
umístěn poblíž ulice Bajkalská. Členům komise byl přečten bod zjednání Komise pro dopravu 
a v následné diskusi bylo konstatováno, že doprava v místě je intenzivní a dá se s pokračující 
výstavbou na Praze 3 v oblasti Nákladového nádraží Žižkov atd. předpokládat její další nárůst. 
Instalováním světelné signalizace na přechod by ale došlo k ještě většímu nezprůjezdnění a 
tvorbě kolon. Situace v oblasti se musí řešit komplexně. Lze také ošetřením zeleně místo kolem 
přechodu lépe zpřehlednit, bude požádáno.

Členové KB vzali tímto podnět na vědomí. Byl také již odeslán požadavek na TSK hl. m. Prahy 
s žádostí o komplexní řešení dopravní obsluhy v této lokalitě. Věc dále řeší Odbor dopravy ÚMČ 
Prahy 10 s ODO MHMP, který záměr posoudí s TSK, případně vstoupí v jednání.

Druhý podnět je z ulice Sobotecká 3, kde mělo dojít dne 6.8. 2024 k zásahu PČR proti drogově 
závislého pachatele, který pronikl do domu.
V této ulici zejména na schodech vedoucí do Chorvatské ulice se zdržují „podivné existence“, 
uživatelé OPL, osoby bez domova atd. V těsné blízkosti je také dětské hřiště. Vzhledem k těmto 

3



PlO-563142/2024

skutečnostem tímto obyvatelé žádají o zvážení možnosti zvýšení úrovně bezpečnosti v této 
ulici. Například instalací kamery MKS hl. m. Prahy.
Městský kamerový systém se rozvíjí velice pomalu. V současné době máme pro Prahu 10 
zažádány o dvě nová kamerová stanoviště.
MP a PČR se na místo zaměří v rámci posílené hlídkové služby. Podnět jim bude postoupen.

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

6. Diskuse, různé, návrhy politických klubů k bezpečnostním tématům a plánu činnosti KB,

Radek Lojda představil probíhající pilotní projekt vedení MČ Praha 10 „Pěší patrola“ která od 
1.11.2024 zatím do konce roku na vybraných místech reaguje na problematiku bezdomovectví, 
zakázanou konzumaci alkoholu na místech, která jsou vyhláškou MHMP zakázaná atd. Jedná 
se o přestupkové jednání těchto osob. Patrola prochází každý den od 8 do 21 hodin vytipovaná 
místa, kde jsou hlášeny dlouhodobě problémy. Jedná se o něco podobného jako je projekt MV 
ČR „Asistent prevence kriminality“. Lokality jsou zatím tyto: před OC Eden, sídliště Vlasta, Metro 
Strašnická, park kolem Gutovky, Metro Skalka a okolí, Radošovická, točna tramvaje. Služba je 
nastavena tak, že nenásilnou, slušnou formou monitorují a foto dokumentují tato místa a 
v případě zjištění nežádoucích jevů upozorní osoby o tom, že konají v rozporu s předpisy. 
V případě nepochopení je volána MP. Zatím nejsou žádné negativní ohlasy. Projekt bude 
vyhodnocován průběžně. Provádějí také sběr použitých stříkaček od uživatelů OPL.

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

Jednání KB bylo ukončeno v 18 hodin.
Příloha: Presenční listina KB č. 18

Tajemník KB RMČ Praha 10

Bc. Miloš Jurča
datum vyhotovení zápisu, 13. listopadu 2024

Ověřovatel zápisu

Mgr. Martin Čásenský

Předseda KB RMČ Praha 10

Robert Zrzavecký

4


